
 

COMUNE DI MONTAGNANA 
Provincia di Padova 

 
Originale 

_______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 269 
Data di registrazione 31/05/2023 

 

Oggetto: ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA DEL 
COMUNE DI MONTAGNANA: INCARICO AL DOTT. ANDREA SCACCHI. IMPEGNO DI SPESA E 
APPROVAZIONE DISCIPLINARE D'INCARICO. 
 
   
 

 

AREA 2 

 SETTORE 2° - PERSONALE 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dato Atto che è stata conclusa l’attività istruttoria; 
Verificato che sussistono i presupposti per l’adozione del provvedimento finale; 
Ravvisata la propria competenza all’adozione del presente atto; 
Ritenuto che nulla osti all’assunzione dello stesso, non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, 
anche potenziale, come disposto dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal 
codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Montagnana approvato con deliberazione di 
G.C. n. 138/2020 e ss.mm..ii.; 

 
 

PROPONE 

L’adozione della seguente proposta di determinazione: 

PREMESSO che:  

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/12/2022 è stato confermato il documento unico di 
programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e approvato il Bilancio preventivo 2023/2025;  

• con Decreto n. 29 del 29/12/2022, prot. n. 33583, è stato nominato il dott. Fabio Ramanzin Responsabile 
dell’Area 2^ “Economico-Finanziaria” fino al 31/12/2023;  

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 29/12/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2023/2025 - Parte finanziaria;   

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 09/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023-2025;  



  

VISTO il provvedimento del Funzionario Responsabile dell’Area 2^ prot. 33729 del 30/12/2022, relativo 
alla nomina del Responsabile del procedimento amministrativo;   

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 7 del 30/05/2023 prot. n. 13749, con il quale veniva nominato il 
dott. Andrea Scacchi quale componente monocratico dell’Organismo Comunale di Valutazione (O.C.V.); 

VISTO l’allegato schema di disciplinare d’incarico per le funzioni di componente dell’Organismo Comunale 
di Valutazione (O.C.V.), in forma monocratica da sottoscrivere tra il Comune di Montagnana e il dott. 
Andrea Scacchi; 

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009; 

PRESO ATTO che per il suddetto incarico è prevista una spesa annua omnicomprensiva di € 2.000,00 e che 
la durata sarà triennale con decorrenza dal 30/05/2023 al 29/05/2026; 

VISTO l’art. 5 dello schema di disciplinare d'incarico, in merito ai rapporti finanziari tra le parti; 

RITENUTO di procedere al relativo impegno di spesa per l'importo annuo omnicomprensivo di € 2.000,00 e 
per un totale di € 6.000,00 per l'intero periodo di incarico triennale che trova imputazione al Cap.20 "Oneri 
per il controllo di gestione” del Bilancio triennale di previsione 2023-2025 per i relativi Bilanci di 
competenza; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. Di prendere atto del Decreto del Sindaco n. 7 del 30/05/2023 prot. n. 13749, con il quale viene 
nominato il dott. Andrea Scacchi quale componente monocratico dell’Organismo Comunale di 
Valutazione (O.C.V.), di questo Comune; 

2. Di approvare l’allegato disciplinare d’incarico per le funzioni di componente dell’Organismo 
Comunale di Valutazione (O.C.V.), in forma monocratica, da sottoscrivere tra il Comune di 
Montagnana e il dott. Andrea Scacchi; 

3. Di dare atto che il Responsabile dell’Area 2^ è autorizzato alla sottoscrizione dell’allegato 
disciplinare; 

4. Di impegnare, per il suddetto incarico, l'importo annuo omnicomprensivo di € 2.000,00, per un totale 
di spesa di € 6.000,00 per l'intero periodo di incarico triennale, imputando la suddetta somma come 
segue: 

 € 1.166,67 al Cap. 20 "Oneri per il controllo di gestione” del Bilancio triennale di Previsione 
Finanziario 2023-2025 esercizio 2023; 

 €2.000,00 al Cap. 20 "Oneri per il controllo di gestione” del Bilancio triennale di Previsione 
Finanziario 2023-2025 esercizio 2024; 

 €2.000,00 al Cap. 20 "Oneri per il controllo di gestione” del Bilancio triennale di Previsione 
Finanziario 2023-2025 esercizio 2025; 

 €833,33 al Cap. 20 "Oneri per il controllo di gestione” nell’ esercizio 2026 ad avvenuta 
approvazione del relativo bilancio di previsione 



5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. 174/2012; 

6. Di dare atto che la spesa oggetto del presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti del 
Bilancio, nonché con le regole della Finanza Pubblica; 

7. Di comunicare il presente atto al dott. Andrea Scacchi; 

8. Di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R.  16 aprile 2013, n. 62, il 
nominato è soggetto alle disposizioni del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 
approvato col succitato Decreto nonché al Codice di comportamento aziendale approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 14/01/2014, per quanto compatibili, e che in caso di 
violazioni degli obblighi ivi contenuti lo stessa sarà dichiarata decaduta dall’affidamento 
dell’incarico; 

9. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivi atti a norma di quanto previsto nel 
disciplinare d'incarico e delle vigenti disposizioni in materia. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                      F.to Fabio Ramanzin 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 82 del 24/05/2023 ; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 24/05/2023 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
F.to: Ramanzin Fabio 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 82 del  24/05/2023 ; 



DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

In ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere favorevole; 

Montagnana, 24/05/2023 

 Il Responsabile dell’ AREA 2 
F.to: Fabio Ramanzin 

 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del comune di Montagnana 
Ai sensi dell art. 3 del D.lgs. 39/93 – Firma autografa omessa 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTA la proposta di determinazione n. 82 del  24/05/2023 ; 

PRESO atto che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 
 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art.6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e dal codice di comportamento aziendale; 

 
 
 
 

DETERMINA 
 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata. 

 

 Il Responsabile dell’AREA 2 
Ramanzin Fabio 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 




